
 

 

Міністерство освіти і науки України 

Державний торговельно-економічний університет 

Вінницький торговельно-економічний інститут 

 

 

 

Бібліотека 
 

 

  

Бібліографічний покажчик 

  

 

 

 

Вінниця 

 2022



 

2 

 

 
УДК 016:140.8:37.091.8 

С24 

  

Укладачі: Карпусь Л. В., завідувач інформаційно-

бібліографічного відділу,   

 Чорна Т. І., провідний бібліограф 

Відповідальна за випуск Прутська Н. О., завідувач бібліотеки  

  

 

С24             Світоглядні орієнтації студентської молоді : бібліогр. покажч.                                  

/ уклад.: Л. В. Карпусь, Т. І. Чорна; відп. за вип. Н. О. Прутська;     

бібліотека ВТЕІ ДТЕУ. – Вінниця, 2022. – 33 с.  

 

 

     Бібліографічний покажчик «Світоглядні орієнтації студентської молоді» 

присвячений темі формування ціннісних пріоритетів сучасної молодіжної 

спільноти, що є надзвичайно динамічним духовно-практичним феноменом та 

однією з визначальних складових функціонування і розвитку сучасного 

суспільства і культури. В ньому представлена наукова, навчальна, методична 

література з питань освіти і виховання студентської молоді.  

      Покажчик розрахований на наукових працівників, викладачів, докторантів, 

аспірантів, здобувачів вищої освіти економічного напрямку та працівників 

бібліотек. 

                                                                                                       

УДК016:140.8:37.091.8 

  Бібліотека ВТЕІ ДТЕУ, 2022 

 

 



 

3 

 

Від укладачів 

 

Юність - весняний час 

людини, в який засівається 

насіння на майбутні роки 

життя 
Яків Княжнін 

 

 

Світоглядні орієнтації сучасної студентської молоді є надзвичайно 

динамічним духовно-практичним феноменом та однією з визначальних 

складових функціонування і розвитку сучасного суспільства і культури. 

Світоглядні орієнтації нинішньої студентської молоді – це комплекс знань, 

уявлень, переконань, емоційно-вольових проявів і мотиваційних установок, які в 

своїй єдності та цілісності характеризують життєві пріоритети такого 

прошарку населення країни, який характеризується такими чинниками як 

молодість та навчання у вищій школі, та визначає його суспільну активність 

та значущість для подальшого розвитку соціуму, держави, нації. 

Важливим фактором формування світоглядних орієнтацій сучасної людини 

на всіх етапах її розвитку є формулювання цілісної природи світогляду. Він 

народжується в складній структурі взаємодій, до яких залучається молода 

людина в процесі навчання у вищій школі. Середовище вищої школи активно 

займається формуванням певного типу світогляду, навичок мислення, творчого 

підходу до розв’язання проблем, особливої форми сприйняття світу та власної 

діяльності в ньому. Це виникає не лише з механічної передачі академічних знань і 

професійних навичок, заклад вищої освіти створює певну внутрішню 

світоглядну складову особистості студентів. 

Сучасну освіту визначають як засіб виховання особистості, становлення її 

внутрішнього духовного світу, людського ставлення до дійсності, утвердження 

пріоритету особистості, демократичних свобод, прогресивних орієнтацій. 

Виховання і самовиховання є одним з ключових рушійних джерел формування і 

трансформації світоглядних орієнтацій людини.  

Студентська спільнота в загальній структурі молоді посідає особливе 

місце, оскільки саме в її середовищі вибудовується світоглядне підґрунтя 

подальшого соціокультурного, духовного і науково-інноваційного розвитку 

суспільства. Студентство, як найсвідоміший і ідеологічно найактивніший 



 

4 

 

прошарок молоді, здатне формувати і впроваджувати в світоглядну структуру 

нові соціально-політичні та ідеологічні цінності. 

Студентська молодь є найактивнішою творчою силою, здатною як до 

адекватної соціальної діяльності, так і до ціннісно-перетворювальної 

активності, що ґрунтується на прагненні до втілення своїх бажань, переконань, 

ідеалів.  

Студентство є потужним резервом національної еліти, яка формує 

цінності, що утворюють і об’єднують націю в певну політичну та духовно-

інтелектуальну цілісність. Молодь – прошарок суспільства, який є 

найактивнішим суб’єктом сприймання і вивчення природи національних ідей та 

ідентичностей, суб’єктом активного творення національних цінностей і 

пріоритетів на основі своїх світоглядних орієнтацій. 

 

Враховуючи актуальність цієї теми для сучасного українського 

суспільства бібліотекою ВТЕІ  ДТЕУ підготовлено бібліографічний покажчик 

«Світоглядні орієнтації студентської молоді ». 

У бібліографічному покажчику представлені матеріали з фонду бібліотеки 

ВТЕІ ДТЕУ: описи монографій, підручників, навчальних посібників, статей з 

журналів, збірників, матеріалів наукових конференцій, навчально-методичних 

видань. 

Видання складається з таких розділів: 

─ монографії, підручники, навчальні посібники; 

─ статті з наукових збірників та періодичних видань; 

─ електронні ресурси. 

Для зручності користування бібліографічним покажчиком матеріали в 

розділах розміщено в алфавітному порядку. У покажчик включено публікації, 

видані українською та російською мовами. Бібліографічний опис та скорочення 

здійснено за чинними в Україні державними стандартами.  

Записи в бібліографічному покажчику мають суцільну нумерацію для 

зручного використання іменного покажчика. 

Покажчик  розрахований на наукових працівників, викладачів, докторантів, 

аспірантів та здобувачів економічних спеціальностей закладів вищої освіти, 

працівників бібліотек. 

 
 
 
 



 

5 

 

Монографії, підручники, навчальні посібники 
 

1. Боковець В. В. Вступ до фаху (напрям "Менеджмент") : навч. посіб. 

/ В. В. Боковець, А. М. Літинська. – Вінниця, 2014. – 251 с. 

2. Боковець В. В. Методологія і організація наукових досліджень : навч. 

посіб. / В. В. Боковець, Н. І. Кащук, А. В. Драбаніч. – Вінниця : ВФЕУ, 

2012. – 332 с. 

3. Буйницька О. П. Інформаційні технології та технічні засоби навчання 

/ О. П. Буйницька. – Київ : Центр учбової літератури, 2012. – 240 с. 

4. Виховання духовності особистості : навч.-метод. посіб. / Національна 

академія педагогічних наук України, Ін-т психології ім. Г. С. Костюка ; заг. 

ред. М. Й. Боришевського ; [М. Й. Боришевський, Л. І. Пилипенко, 

О. І. Пенькова, Т. М. Яблонська, Н. Д. Володарська, О. В. Шевченко, 

В. В. Антоненко]. – Київ : Ін-т психології ім. Г. С. Костюка ; Кіровоград : 

Імекс-ЛТД, 2013. – 104 с. 

5. Вітвицька С. С. Основи педагогіки вищої школи : підручник 

/ С. С. Вітвицька. – 2-ге вид. – Київ : Центр учбової літератури, 2011. – 

384 с. 

6. Волкодав Т. А. Практикум з логіки для студентів коледжів : спец. 072 

"Фінанси, банківська справа та страхування", 081 "Право" 

/ Т. А. Волкодав. – Жмеринка : Друк, 2016. – 192 с. 

7. Волкодав Т. А. Розвиток пізнавальної активності студентів у процесі 

вивчення дисципліни "Статистика" : навч.-метод. посіб. / Т. А. Волкодав. – 

Жмеринка : Друк, 2016. – 152 с. 

8. Гуцол Л. М. Самореалізація студентської молоді у процесі дозвіллєвої 

діяльності : методичні рекомендації для викладачів та студентів закладів 

вищої освіти / Л. М. Гуцол. – Хмельницький : ХГПА, 2017. – 204 с. : фото. 

9. Дмитрук С. В. Соціально-педагогічні технології в туризмі : навч. посіб. 

/ С. В. Дмитрук, О. Ю. Дмитрук. – Київ : Центр учбової літератури, 2012. – 

328 с. 

10. Заболотна Н. М. Тренінгові методики розвитку функціональних 

компетенцій у молоді / Н. М. Заболотна, О. В. Мельник, О. М. Косарук. – 

Вінниця : Рогальська І.О., 2019. – 124 с. 

11. Козак Н. Л. Університетська освіта : навч. посіб. / Н. Л. Козак, 

І. М. Шоробура. – Львів : Новий Світ - 2000, 2013. – 180 с. – (Вища освіта в 

Україні). 

12. Мальська М. П. Організація наукових досліджень : навч. посіб. 

/ М. П. Мальська, І. Г. Пандяк. – Київ : Центр учбової літератури, 2017. – 

136 с. 

13. Методика викладання у вищій школі : навч. посіб. / О. В. Малихін, 

І. Г. Павленко, О. О. Лаврентьєва, Г. І. Матукова. – Київ : КНТ, 2014. – 

262 с. + Електронна копія. 



 

6 

 

14. Основи методології та організації наукових досліджень : навч. посіб. 

/ А. Є. Конверський, В. І. Лубський, Т. Г. Горбаченко та ін. ; за ред. А. Є. 

Конверського. – Київ : Центр учбової літератури, 2010. – 352 с. 

15. Палеха Ю. І. Основи науково-дослідної роботи : навч. посіб. 

/ Ю. І. Палеха, Н. О. Леміш. – Київ : Ліра-К, 2013. – 336 с. 

16. Педагогіка вищої школи : підручник / за ред. Д. В. Чернілевського ; 

[Д. В. Чернілевський, І. С. Гамрецький, О. А. Зарічанський, І. М. Луцький, 

О. В. Пшеничнюк]. – Вінниця : АМСКП, Глобус-Прес, 2010. – 408 с. – 

(Вища професійна освіта). 

17. Сусіденко В. Т. Впровадження міжнародного соціально-економічного 

досвіду в процесі духовного виховання студентської молоді : наукове 

видання / В. Т. Сусіденко, О. М. Мороз, В. В. Репетацька. – Вінниця : 

Центр підготовки наукових та навчально-методичних видань ВТЕІ 

КНТЕУ, 2010. – 107 с. 

18. Товканець Г. В. Університетська освіта : навч.-метод. посіб. 

/ Г. В. Товканець. – Київ : Кондор, 2011. – 182 с. 

19. Туркот Т. І. Педагогіка вищої школи : навч. посіб. / Т. І. Туркот. – Київ : 

Кондор, 2011. – 628 с. 

20. Формування і розвиток інтелектуально-творчого потенціалу 

студентів : монографія / Ю. І. Кулагін, Н. П. Статінова, О. М. Кущенко та 

ін. – Київ : КНТЕУ, 2012. – 212 с. 

 
Статті з наукових збірників та періодичних видань 

 
21. Анохін В. Технічне та дидактичне забезпечення самостійної роботи 

студентів / В. Анохін // Вища школа. – 2015. – № 9-10. – С. 80-95. 

22. Антохова Т. Студентські наукові товариства як осередок наукового 

пошуку молоді / Т. Антохова, Т. І. Ковалевська // Вісник студентського 

наукового товариства "Ватра" Вінницького торговельно-економічного 

інституту Київського національного торговельно-економічного 

університету : за матеріалами III Всеукраїнської студ. наук.-практ. 

конференції "Актуальні проблеми ефективного соціально-економічного 

розвитку України: пошук молодих", 24 квітня 2014 року. – Вінниця : Центр 

підготовки наукових та навчально-методичних видань ВТЕІ КНТЕУ, 

2014. – Вип. 19. – С. 443-445. 

23. Артемова Л. Виховання чи лише навчання студентів / Л. Артемова 

// Вища школа. – 2011. – № 1. – С. 93-103. 

24. Артімонова Т. Основні духовні пріоритети студентської молоді: напрями 

трансформацій / Т. Артімонова // Вища освіта України. – 2008. – №1. – 

С. 72-75. 



 

7 

 

25. Архиреева Т. В. Взаимосвязь психологического благополучия и 

личностной креативности у студентов 18-22 лет / Т. В. Архиреева, 

И. Е. Шересткина // Психология в вузе. – 2009. – № 3. – С. 6-16. 

26. Атаманчук Ю. Концептуальні засади управління якістю професійної 

підготовки студентів у ВНЗ / Ю. Атаманчук // Вісник. Київський інститут 

бізнесу та технологій. – 2010. – № 3. – С. 193-196. 

27. Бабич А. І. Комп'ютерне тестування як спосіб контролю знань студентів 

/ А. І. Бабич // Легка промисловість. – 2013. – № 4. – С. 40-42. 

28. Бабій А. Зміна світогляду студентів в результаті сучасних процесів 

державотворення / А. Бабій // Світоглядні трансформації особистості 

студента ВНЗ: історико-філософські, соціально-правові та мовознавчі 

аспекти : збірник наукових праць студентської науково-практичної 

Інтернет-конференції 24 січня 2014 р. – Вінниця : Центр підготовки 

наукових та навчально-методичних видань ВТЕІ КНТЕУ, 2014. – С. 34-36. 

29. Балягіна І. Адаптація студентської молоді до навчання та духовно-

культурного середовища університету як шлях формування корпоративної 

культури / І. Балягіна, О. Бойчук // Вища школа. – 2012. – № 1. – С. 112-

116. 

30. Бахновська І. П. Організація самостійної роботи здобувачів вищої освіти 

при дистанційній формі навчання / І. П. Бахновська // Застосування 

системи автоматизованого опитування студентів ВНЗ : матеріали 

міжвузівського вебінару 15 грудня 2015 р. / відп. ред. Л. Б. Ліщинська. – 

Вінниця : ВТЕІ КНТЕУ, 2015. – С. 117-119. 

31. Бесараб А. Розвиток світогляду студента в процесі вивчення 

гуманітарних дисциплін / А. Бесараб // Світоглядні трансформації 

особистості студента ЗВО: історико-філософські, соціально-правові, 

мовознавчі та здоров'яформуючі аспекти : збірник тез доповідей VІI 

студентської науково-практичної Інтернет-конференції, 28 лютого 2020 

року / гол. ред. Н. Л. Замкова. – Вінниця : Редакційно-видавничий відділ 

ВТЕІ КНТЕУ, 2020. – С. 15-17. 

32. Біленька А. А. Студентське самоврядування - невід'ємна складова 

громадянського суспільства / А. А. Біленька, Т. В. Хоменко // Вісник 

студентського наукового товариства "Ватра" Вінницького торговельно-

економічного інституту Київського національного торговельно-

економічного університету. – Вінниця : Центр підготовки навчально-

методичних видань ВТЕІ КНТЕУ, 2008. – Вип. 3 : За матеріалами 

Всеукраїнської студентської наукової конференції "Інтелектуальний 

потенціал молоді в реалізації стратегії інноваційного розвитку України" 10 

квітня 2008 року. – С. 152-153. 

33. Білик Л. І. Технології застосування методів формування екологічної 

відповідальності студентів / Л. І. Білик // Нові технології навчання. – Київ : 

Інститут інноваційних технологій і змісту освіти МОН України, 2006. – 

№ 44. – С. 43-48. 



 

8 

 

34. Білогур В. Внутрішні чинники змін світоглядних орієнтацій сучасних 

студентів / В. Білогур // Вища освіта України. – 2011. – № 4. – С. 62-68. 

35. Білогур В. Світоглядні орієнтації сучасної студентської молоді: 

теоретико-методологічний контекст / В. Білогур // Вища освіта України. – 

2011. – № 2. – С. 88-93. 

36. Білогур В. Структура світоглядних орієнтацій сучасної студентської 

молоді / В. Білогур // Вища освіта України. – 2011. – № 3. – С. 74-80. 

37. Білогур В. Формування світоглядної культури студентів як основа 

управління процесом становлення їхньої системи цінностей / В. Білогур, 

С. Макаренко // Вища освіта України. – 2011. – № 1. – С. 93-99. 

38. Бобіль Д. Місце і роль студентського самоврядування в системі 

університетської економічної освіти / Д. Бобіль, С. Ляліков // Вища 

школа. – 2011. – № 5-6. – С. 105-116. 

39. Богданова Н. Виховання як засіб управління естетичною свідомістю 

/ Н. Богданова // Вища освіта України. – 2008. – № 4. – С. 91-97. 

40. Болтівець С. "Університетська партія" Тараса Шевченка / С. Болтівець, 

О. Галушко // Вища школа. – 2019. – № 3. – С. 26-41. 

41. Бондаренко О. Релігія у житті сучасної молоді / О. Бондаренко 

// Світоглядні трансформації особистості студента ЗВО: історико-

філософські, соціально-правові, мовознавчі та здоров'яформуючі аспекти : 

збірник тез доповідей VI студентської науково-практичної Інтернет-

конференції, 28 лютого 2019 року / гол. ред. Н. Л. Замкова. – Вінниця : 

Видавничо-редакційний відділ ВТЕІ КНТЕУ, 2019. – С. 58-60. 

42. Бондаренко Ю. Розвиток витривалості у студентів ЗВО засобами 

фізичної культури / Ю. Бондаренко // Світоглядні трансформації 

особистості студента ЗВО: історико-філософські, соціально-правові, 

мовознавчі та здоров'яформуючі аспекти : збірник тез доповідей VІI 

студентської науково-практичної Інтернет-конференції, 28 лютого 2020 

року / гол. ред. Н. Л. Замкова. – Вінниця : Редакційно-видавничий відділ 

ВТЕІ КНТЕУ, 2020. – С. 150-152. 

43. Буничева Л. Молодежь голосует за романтику 60-х. Акция "Читающий 

студент" / Л. Буничева // Библиотечное дело. – 2006. – № 1. – С. 25-28. 

44. Бутенко В. Формування естетичної свідомості студентської молоді у 

закладах вищої освіти / В. Бутенко // Вища школа. – 2020. – № 7-8. – С. 78-

84. 

45. Виговська С. Готовність студентської молоді до сімейного життя у 

контексті сучасного інформаційного простору / С. Виговська, 

Ю. Кружаліна // Вісник Книжкової палати. – 2010. – № 1. – С. 46-50. 

46. Винничук Р. Інноваційні підходи до мотивації студентів покоління Z 

/ Р. Винничук // Вища школа. – 2020. – № 1. – С. 72-79. 

47. Вільський Г. Формування критеріїв оцінювання наукової значущості 

студентських конкурсних досліджень / Г. Вільський, Б. Ю. Михалишин, 

Л. Івлєва // Вища школа. – 2015. – № 11-12. – С. 29-34. 



 

9 

 

48. Волобуєв М. Дослідження ціннісних орієнтацій студентів / М. Волобуєв 

// Вісник КНТЕУ. – 2010. – № 6. – С. 116-122. 

49. Воробієнко П. Удосконалення практичної підготовки студентів у 

закладах вищої освіти / П. Воробієнко // Вища освіта України. – 2018. – 

№ 3. – С. 29-33. 

50. Воробйова Є. Особливості розвитку лідерських якостей майбутніх 

менеджерів у закладах вищої освіти / Є. Воробйова // Теорія і практика 

управління соціальними системами: філософія, психологія, педагогіка, 

соціологія. – 2019. – № 1. – С. 116-132. 

51. Ворожцова Т. В. Шляхи підвищення ефективності проведення фізичного 

виховання студентів у вищих навчальних закладах / Т. В. Ворожцова 

// Соціально-політичні, економічні та гуманітарні виміри європейської 

інтеграції України : збірник наукових праць III Міжнародної науково-

практичної конференції 20-22 травня 2015 року. – Вінниця : Видавничо-

редакційний відділ ВТЕІ КНТЕУ, 2015. – Ч. 2. – С. 367-373. 

52. Галата С. ЗНО на магістратуру: терміни і новації / С. Галата // Освіта 

України. – 2019. – 20 трав. – С. 4. 

53. Гаргун С. Колізії в правовому регулюванні статусу органів студентського 

самоврядування закладів вищої освіти / С. Гаргун // Підприємництво, 

господарство і право. – 2019. – № 4. – С. 15-19. 

54. Гвоздецька Б. Чинники недоброчесної поведінки студентів у 

навчальному процесі / Б. Гвоздецька // Вища школа. – 2019. – № 10. – 

С. 55-65. 

55. Гладкий О. Від індивідуалізації до "макдональдизації" уподобань: нове 

обличчя сучасного студента / О. Гладкий // Вища школа. – 2019. – № 11. – 

С. 91-96. 

56. Горбенко С. Л. Психологічні особливості показників рольової поведінки 

студентської молоді у зв'язку з акцентуаціями характеру / С. Л. Горбенко 

// Проблеми освіти : наук. збірник. – Київ : Інститут інноваційних 

технологій і змісту освіти Мін-ва освіти і науки, молоді і спорту України, 

2011. – № 67. – С. 21-26. 

57. Грабар Н. Культура дозвілля студентської молоді у бібліотеках вищих 

навчальних закладів / Н. Грабар // Вісник Книжкової палати. – 2007. – 

№ 7. – С. 16-18. 

58. Грабар Н. Роль бібліотеки у формуванні розвитку самоорганізації 

студентства / Н. Грабар // Бібліотечний форум України. – 2008. – № 2. – 

С. 25-27. 

59. Гринчук А. А. Вплив занять фізичним вихованням і спортом на розумову 

діяльність студентів та їх особистість / А. А. Гринчук // Соціально-

політичні, економічні та гуманітарні виміри європейської інтеграції 

України : збірник наукових праць VI Міжнародної науково-практичної 

конференції 17-19 вересня 2018 року. – Вінниця : Видавничо-редакційний 

відділ ВТЕІ КНТЕУ, 2018. – Ч.II. – С. 224-230. 



 

10 

 

60. Гриняк С. Самовиховання як чинник розвитку особистості студента 

/ С. Гриняк // Світоглядні трансформації особистості студента ВНЗ: 

історико-філософські, соціально-правові та мовознавчі аспекти : збірник 

наукових праць студентської науково-практичної Інтернет-конференції 24 

січня 2014 р. – Вінниця : Центр підготовки наукових та навчально-

методичних видань ВТЕІ КНТЕУ, 2014. – С. 59-61. 

61. Гринькевич О. С. Аналіз і моделювання процесів інтернаціоналізації 

вищої освіти у контексті інноваційного розвитку / О. С. Гринькевич, 

Н. П. Лутчин // Маркетинг і менеджмент інновацій. – 2017. – № 3. – С. 314-

325. 

62. Грицук О. Особливості емоційного стану студентів закладів вищої освіти 

залежно від виду навчального заняття / О. Грицук // Теорія і практика 

управління соціальними системами: філософія, психологія, педагогіка, 

соціологія. – 2020. – № 3. – С. 65-72. 

63. Гуренко О. А. Модернізація процесу фізичного виховання студентів з 

метою покращення їх фізичного стану / О. А. Гуренко // Соціально-

політичні, економічні та гуманітарні виміри європейської інтеграції 

України : збірник наукових праць VI Міжнародної науково-практичної 

конференції 17-19 вересня 2018 року. – Вінниця : Видавничо-редакційний 

відділ ВТЕІ КНТЕУ, 2018. – Ч. II. – С. 230-236. 

64. Девтерова Т. Управління мотивацією студентів при вивченні педагогіки 

вищої школи / Т. Девтерова // Вища освіта України. – 2016. – № 3. – С. 50-

57. 

65. Дегтярьова І. Міжнародний досвід адаптації студентів-переселенців 

/ І. Дегтярьова, Ю. Кращенко // Вища школа. – 2017. – № 10. – С. 23-38. 

66. Денчук Д. Розвиток моральних якостей студентів у процесі здобуття 

вищої освіти / Д. Денчук // Світоглядні трансформації особистості 

студента ВНЗ: історико-філософські, соціально-правові та мовознавчі 

аспекти : збірник наукових праць студентської науково-практичної 

Інтернет-конференції 24 січня 2014 р. – Вінниця : Центр підготовки 

наукових та навчально-методичних видань ВТЕІ КНТЕУ, 2014. – С. 61-63. 

67. Деркач Ю. В. Шляхи мотивації студентів у сучасних умовах навчання 

/ Ю. В. Деркач // Проблеми освіти : наук. збірник. – Київ : Інститут 

інноваційних технологій і змісту освіти МОН України, 2010. – № 64. – 

С. 53-56. 

68. Диба М. Продуктивне навчання і його роль у підготовці фахівців 

/ М. Диба // Вища школа. – 2011. – № 12. – С. 60-65. 

69. Добрянський І. Адаптація першокурсників у приватному ВНЗ: складові 

психолого-педагогічного супроводу / І. Добрянський, І. Кузнєцова // Вища 

школа. – 2012. – № 3. – С. 51-58. 

70. Довженко Л. В. Особливості використання студентами механізмів 

психологічного захисту / Л. В. Довженко // Проблеми освіти : наук. 



 

11 

 

збірник. – Київ : Інститут інноваційних технологій і змісту освіти МОН 

України, 2008. – № 56. – С. 41-46. 

71. Долюк Т. Розвиток особистості студента в процесі вивчення дисциплін 

гуманітарного циклу / Т. Долюк // Світоглядні трансформації особистості 

студента ВНЗ: історико-філософські, соціально-правові та мовознавчі 

аспекти : збірник наукових праць студентської науково-практичної 

Інтернет-конференції 24 січня 2014 р. – Вінниця : Центр підготовки 

наукових та навчально-методичних видань ВТЕІ КНТЕУ, 2014. – С. 17-20. 

72. Дорошко О. Організація наукової діяльності студентів у ВНЗ 

/ О. Дорошко // Вісник студентського наукового товариства "Ватра" 

Вінницького торговельно-економічного інституту Київського 

національного торговельно-економічного університету : за матеріалами ІІ 

Всеукраїнської студентської науково-практичної конференції "Актуальні 

проблеми ефективного соціально-економічного розвитку України: пошук 

молодих", 25 квітня 2013 року. – Вінниця : Центр підготовки наукових та 

навчально-методичних видань ВТЕІ КНТЕУ, 2013. – Вип. 15. – С. 484-486. 

73. Драч І. І. Деякі аспекти активізації навчально-творчої діяльності 

студентів ВНЗ / І. І. Драч // Нові технології навчання. – Київ : Інститут 

інноваційних технологій і змісту освіти МОН України, 2006. – № 44. – 

С. 27-32. 

74. Драч І. І. Розвиток творчих здібностей студентів - важлива складова 

підготовки майбутніх фахівців / І. І. Драч // Нові технології навчання. – 

Київ : Інститут інноваційних технологій і змісту освіти МОН України, 

2006. – Т. 45. – С. 37-42. 

75. Дубовик Л. Архітектурно-предметне середовище вищого навчального 

закладу як фактор естетичного виховання студентів / Л. Дубовик // Вища 

школа. – 2020. – № 4. – С. 58-65. 

76. Егорова И. П. Организация самостоятельной работы студентов младших 

курсов / И. П. Егорова // Инновации в образовании. – 2013. – № 2. – С. 32-

46. 

77. Жовтобрюх Б. Національно-патріотичне виховання студентської молоді: 

сучасний зміст / Б. Жовтобрюх // Світоглядні трансформації особистості 

студента ЗВО: історико-філософські, соціально-правові, мовознавчі та 

здоров'яформуючі аспекти : збірник тез доповідей VI студентської 

науково-практичної Інтернет-конференції, 28 лютого 2019 року / гол. ред. 

Н. Л. Замкова. – Вінниця : Видавничо-редакційний відділ ВТЕІ КНТЕУ, 

2019. – С. 41-44. 

78. Задорожна Т. Соціально-психологічна адаптація першокурсників: фактор 

групи / Т. Задорожна // Світоглядні трансформації особистості студента 

ЗВО: історико-філософські, соціально-правові, мовознавчі та 

здоров'яформуючі аспекти : збірник тез доповідей VI студентської 

науково-практичної Інтернет-конференції, 28 лютого 2019 року / гол. ред. 



 

12 

 

Н. Л. Замкова. – Вінниця : Видавничо-редакційний відділ ВТЕІ КНТЕУ, 

2019. – С. 44-46. 

79. Замкова Н. Л. Самостійна робота студента - одна із основних засад 

Болонської декларації / Н. Л. Замкова // Актуальні проблеми економічного 

розвитку України в умовах глобалізації : збірник наукових праць 

Міжнародної науково-практичної конференції 24 квітня 2009 року. – 

Вінниця : Центр підготовки навчально-методичних видань ВТЕІ КНТЕУ, 

2009. – Ч. 2. – С. 383-387. 

80. Зіньковський Ю. Виховання і навчання. Протиріччя в єдності 

/ Ю. Зіньковський // Вища школа. – 2012. – № 2. – С. 20-29. 

81. Іваницька Н. Б. Організація автолінгводидактичної діяльності студентів-

першокурсників економічного вишу / Н. Б. Іваницька // Соціально-

політичні, економічні та гуманітарні виміри європейської інтеграції 

України : збірник наукових праць II Міжнародної науково-практичної 

конференції, 19-23 травня 2014 р. – Вінниця : Центр підготовки наукових 

та навчально-методичних видань ВТЕІ КНТЕУ, 2014. – Ч. 2. – С. 349-353. 

82. Іванова О. Методи та прийоми актвізації пізнавальної діяльності 

студентів як один із чинників підвищення мотивації навчання / О. Іванова 

// Вища школа. – 2012. – № 11. – С. 77-82. 

83. Іванченко Г. В. Використання онлайн-сервісу Kahoot! для активізації 

пізнавальної діяльності студентів / Г. В. Іванченко // Інтерактивний 

освітній простір ЗВО : матеріали всеукраїнського науково-практичного 

вебінару, 4 березня 2019 року / відп. ред. Л. Б. Ліщинська. – Вінниця : 

ВТЕІ КНТЕУ, 2019. – С. 58-60. 

84. Ївженко Ю. В. Роль громадських організацій молоді щодо формування 

соціальної активності студентів / Ю. В. Ївженко // Нові технології 

навчання : наук.-метод. зб. / Інститут інноваційних технологій і змісту 

освіти МОН України ; гол. ред. Є. М. Суліма, відп. за вип. 

С. А. Жуковська. – Київ : Інститут інноваційних технологій і змісту освіти 

МОН України, 2012. – № 72. – С. 76-80. 

85. Кайдалова Л. Г. Організація та контроль самостійної роботи студентів 

/ Л. Г. Кайдалова // Проблеми освіти : наук.-метод. збірник. – Київ : Наук.-

метод. центр вищ. освіти, 2004. – № 37. – С. 136-142. 

86. Капера І. Українська молодь у контексті соціальних змін / І. Капера 

// Вища освіта України. – 2012. – № 1. – С. 93-100. 

87. Качан В. Розвиток особистості студента в процесі становлення та 

самореалізації майбутніх фахівців / В. Качан, О. Коломієць // Світоглядні 

трансформації особистості студента ЗВО: історико-філософські, соціально-

правові, мовознавчі та здоров'яформуючі аспекти : збірник тез доповідей 

VI студентської науково-практичної Інтернет-конференції, 28 лютого 2019 

року / гол. ред. Н. Л. Замкова. – Вінниця : Видавничо-редакційний відділ 

ВТЕІ КНТЕУ, 2019. – С. 116-119. 



 

13 

 

88. Киричук А. С. «CASE STUDY» як метод активізації навчальної 

діяльності студентів / А. С. Киричук, А. А. Гаврилюк // Облік, контроль і 

аналіз в управлінні підприємницькою діяльністю : збірник наукових праць 

Всеукраїнської науково-практичної інтернет-конференції 26 березня 2015 

р. – Вінниця : Видавничо-редакційний відділ ВТЕІ КНТЕУ, 2015. – C. 129-

132. 

89. Кисельов О. О. Експертне оцінювання ефективності процесу формування 

знань студентів / О. О. Кисельов, В. К. Марігодов // Проблеми освіти : 

наук.-метод. збірник. – Київ : Наук.-метод. центр вищ. освіти, 2005. – 

№ 2. – С. 168-174. 

90. Кізім С. С. Самостійне навчання студентів та його якісне забезпечення 

/ С. С. Кізім, С. Ю. Люльчак // Сучасні інформаційні технології та 

інноваційні методики навчання в підготовці фахівців: методологія, теорія, 

досвід, проблеми : збірник наукових праць. – Київ-Вінниця : Планер, 

2014. – С. 280-284. 

91. Кірик Т. Актуальність завдання формування особистості студента в 

умовах європейських надій України / Т. Кірик // Вища школа. – 2015. – 

№ 7-8. – С. 100-108. 

92. Кліменко В. Економіка знань в усвідомленні студентів і викладачів вищої 

школи / В. Кліменко // Вища школа. – 2011. – № 7-8. – С. 104-109. 

93. Князян М. О. Педагогічна технологія формування самостійно-

дослідницької діяльності студентів / М. О. Князян // Проблеми освіти. – 

Київ : Інститут інноваційних технологій і змісту освіти, 2007. – № 47. – 

С. 64-69. 

94. Ковальчук Т. Роль бібліотек в організації дозвілля студентської молоді 

/ Т. Ковальчук, Б. Опальчук // Вісник Книжкової палати. – 2012. – № 4. – 

С. 14-18. 

95. Кожухар Ж. В. Психолого-педагогічна сутність феномена "науково-

пізнавальна компетентність студента" / Ж. В. Кожухар // Проблеми освіти : 

наук. збірник. – Київ : Інститут інноваційних технологій і змісту освіти 

МОН України, 2010. – № 64. – С. 56-62. 

96. Колодій Д. Морально-етичне виховання здобувачів освіти у сучасних 

ВНЗ / Д. Колодій // Світоглядні трансформації особистості студента ЗВО: 

історико-філософські, соціально-правові, мовознавчі та здоров'яформуючі 

аспекти : збірник тез доповідей VІI студентської науково-практичної 

Інтернет-конференції, 28 лютого 2020 року / гол. ред. Н. Л. Замкова. – 

Вінниця : Редакційно-видавничий відділ ВТЕІ КНТЕУ, 2020. – С. 35-37. 

97. Конотопенко А. Трансформація світогляду студентської молоді в 

контексті сучасних викликів державотворення / А. Конотопенко 

// Світоглядні трансформації особистості студента ВНЗ: історико-

філософські, соціально-правові та мовознавчі аспекти : збірник наукових 

праць студентської науково-практичної Інтернет-конференції 24 січня 



 

14 

 

2014 р. – Вінниця : Центр підготовки наукових та навчально-методичних 

видань ВТЕІ КНТЕУ, 2014. – С. 38-40. 

98. Коношевський Л. Л. Аудіовізуальні засоби навчання - засоби 

формування пізнавальної активності студентів / Л. Л. Коношевський, 

Я. О. Токарчук // Сучасні інформаційні технології та інноваційні методики 

навчання в підготовці фахівців: методологія, теорія, досвід, проблеми : 

збірник наукових праць. – Київ-Вінниця : Планер, 2014. – С. 471-476. 

99. Корпоченко Б. Проблема формування духовної культури студентської 

молоді сучасної України / Б. Корпоченко, Л. Б. Мартинова // Вісник 

студентського наукового товариства "Ватра" Вінницького торговельно-

економічного інституту Київського національного торговельно-

економічного університету : за матеріалами III Всеукраїнської студ. наук.-

практ. конференції "Актуальні проблеми ефективного соціально-

економічного розвитку України: пошук молодих", 24 квітня 2014 року. – 

Вінниця : Центр підготовки наукових та навчально-методичних видань 

ВТЕІ КНТЕУ, 2014. – Вип.19. – С. 355-357. 

100. Корсак К. Перші прояви настання нооери: нові цілі для освіти, 

перспективи PISA, радикальні зміни у використанні наукових досягнень 

/ К. Корсак, Ю. Корсак, А. Похресник // Вища школа. – 2020. – № 5. – 

С. 33-50. 

101. Котик І. О. Дослідження динаміки формування ціннісно-орієнтованої 

сфери особистості студентів ВНЗ / І. О. Котик, А. В. Присяжнюк 

// Реформування економічної системи України в контексті міжнародного 

співробітництва : збірник наукових праць Міжнародної науково-

практичної конференції 21 квітня 2011 року. – Вінниця : Центр підготовки 

навчально-методичних видань ВТЕІ КНТЕУ, 2011. – Ч. 2. – С. 402-405. 

102. Красикова Е. Г. Современный студент как пользователь библиотеки 

/ Е. Г. Красикова // Научные и технические библиотеки. – 2011. – № 3. – 

С.115-124. 

103. Краус Н. Інститут освіти в інноваційно-підприємницькому університеті 

крізь призму цифрового студентоцентризму / Н. Краус, В. Осецький 

// Вища школа. – 2020. – № 1. – С. 44-54. 

104. Кращенко Ю. Концептуальні засади розвитку студентського 

самоврядування в Україні / Ю. Кращенко, А. Ігнатович // Вища школа. – 

2011. – № 9. – С. 117-125. 

105. Кращенко Ю. Протиріччя розвитку студентського самоврядування 

/ Ю. Кращенко // Вища школа. – 2011. – № 5-6. – С. 117-123. 

106. Курбатов С. Роль студентства в сучасних системах забезпечення якості 

вищої освіти європейських країн / С. Курбатов // Вища освіта України. – 

2017. – № 4. – С. 74-77. 

107. Ланова Я. Духовний розвиток та формування духовності молоді 

/ Я. Ланова // Світоглядні трансформації особистості студента ЗВО: 

історико-філософські, соціально-правові, мовознавчі та здоров'яформуючі 



 

15 

 

аспекти : збірник тез доповідей VI студентської науково-практичної 

Інтернет-конференції, 28 лютого 2019 року / гол. ред. Н. Л. Замкова. – 

Вінниця : Видавничо-редакційний відділ ВТЕІ КНТЕУ, 2019. – С. 60-63. 

108. Лебедюк О. Бібліотека ВНЗ як центр довідково-інформаційного 

обслуговування студентів / О. Лебедюк // Вісник Книжкової палати. – 

2008. – № 11. – С. 15-17. 

109. Левківський Б. К. Всеукраїнська студентська рада як представницький 

орган студентів на державному рівні / Б. К. Левківський // Проблеми 

освіти : наук.-метод.збірник. – Київ : Інститут інноваційних технологій і 

змісту освіти, 2005. – Вип.46. - Ч. 2 : Болонський процес в Україні. – 

С. 157-162. 

110. Линовецька О. Автономія і відповідальність навчального закладу 

/ О. Линовецька // Вища освіта України. – 2012. – № 1. – С. 56-60. 

111. Лізановська Л. Бібліотека згуртовує обдаровану молодь / Л. Лізановська 

// Бібліотечний форум: історія, теорія і практика. – 2016. – № 4. – С. 34-35. 

112. Лук'янченко О. Краєзнавство як засіб актуалізації навчальних 

компетентностей студентів на заняттях з етнографії / О. Лук'янченко 

// Вища освіта України. – 2013. – № 2. – С. 75-78. 

113. Лупу А. Вища освіта як цінність сучасної молоді / А. Лупу // Світоглядні 

трансформації особистості студента ВНЗ: історико-філософські, соціально-

правові та мовознавчі аспекти : збірник тез доповідей III студентської 

науково-практичної інтернет-конференції 25 травня 2016 р. – Вінниця : 

ВТЕІ КНТЕУ, 2016. – С. 15-17. 

114. Лякішева А. Сутнісні особливості академічної групи як середовища 

соціальної взаємодії студентів / А. Лякішева, Л. Грицюк // Вища школа. – 

2016. – № 6. – С. 69-78. 

115. Маджарова Д. Ціннісні орієнтації студентської молоді: еволюція, шляхи 

формування в сучасних умовах / Д. Маджарова // Світоглядні 

трансформації особистості студента ЗВО: історико-філософські, соціально-

правові, мовознавчі та здоров'яформуючі аспекти : збірник тез доповідей 

VІI студентської науково-практичної Інтернет-конференції, 28 лютого 

2020 року / гол. ред. Н. Л. Замкова. – Вінниця : Редакційно-видавничий 

відділ ВТЕІ КНТЕУ, 2020. – С. 28-31. 

116. Мазко О. Сутність феномену соціально-психологічної адаптації 

першокурсників до умов вищого навчального закладу / О. Мазко 

// Світоглядні трансформації особистості студента ЗВО: історико-

філософські, соціально-правові, мовознавчі та здоров'яформуючі аспекти : 

збірник тез доповідей VI студентської науково-практичної Інтернет-

конференції, 28 лютого 2019 року / гол. ред. Н. Л. Замкова. – Вінниця : 

Видавничо-редакційний відділ ВТЕІ КНТЕУ, 2019. – С. 46-48. 

117. Майорова О. Самоосвіта в процесі професійної підготовки фахівців 

/ О. Майорова // Бібліотечний форум: історія, теорія і практика. – 2019. – 

№ 1. – С. 41-42. 



 

16 

 

118. Максимовська Н. Актуалізація соціального виховання у навчально-

виховному процесі ВНЗ / Н. Максимовська // Вища освіта України. – 

2008. – № 3. – С. 93-100. 

119. Мала А. Педагогічні умови розвитку духовних цінностей студентів у 

процесі вивчення гуманітарних дисциплін / А. Мала // Світоглядні 

трансформації особистості студента ВНЗ: історико-філософські, соціально-

правові та мовознавчі аспекти : збірник наукових праць студентської 

науково-практичної Інтернет-конференції 24 січня 2014 р. – Вінниця : 

Центр підготовки наукових та навчально-методичних видань ВТЕІ 

КНТЕУ, 2014. – С. 20-22. 

120. Манько В. М. Засвоєння студентами нових знань: теоретико-

методологічний аспект / В. М. Манько // Нові технології навчання : наук.- 

метод. збірник / Інститут інноваційних технологій і змісту освіти 

МОНмолодьспорту України ; гол. ред. Є. М. Суліма. – Київ : Інститут 

інноваційних технологій і змісту освіти МОН України, 2012. – № 74. – 

С. 26-31. 

121. Марків О. Діагностика якості сучасного стану соціально-психологічного 

здоров'я студентської молоді / О. Марків // Вища освіта України. – 2010. – 

№ 1. – С. 90-96. 

122. Мельник М. Популяризація книги в контексті інформаційних потреб 

сучасного студента / М. Мельник // Бібліотечний форум: історія, теорія і 

практика. – 2018. – № 4. – С. 36-38. 

123. Миськів Л. Функції закладів вищої освіти з морально-правового 

виховання студентів / Л. Миськів // Підприємництво, господарство і 

право. – 2020. – № 3. – С. 170-179. 

124. Михайличенко В. Способи активізації самостійної роботи студентів 

/ В. Михайличенко, І. Галущак, Т. Гура // Теорія і практика управління 

соціальними системами: філософія, психологія, педагогіка, соціологія. – 

2020. – № 1. – С. 3-12. 

125. Михайличенко В. Способи і методи діагностики і розкриття лідерського 

потенціалу студентів / В. Михайличенко, Т. Гура // Теорія і практика 

управління соціальними системами: філософія, психологія, педагогіка, 

соціологія. – 2019. – № 2. – С. 12-22. 

126. Модестова Т. Самостійна робота як складова педагогічної підготовки 

студентів магістратури / Т. Модестова // Вища школа. – 2012. – № 2. – 

С. 80-86. 

127. Мостова І. Адаптаційне входження студентів у навчальну діяльність 

/ І. Мостова // Вісник КНТЕУ. – 2012. – № 4. – С. 129-138. 

128. Моторин Р. М. Соціологічне дослідження рівня життя студентів 

/ Р. М. Моторин, І. А. Гончар // Зовнішня торгівля: економіка, фінанси, 

право. – 2010. – № 4-5. – С. 176-186. 

129. Моторна О. Формування морально-ціннісних орієнтацій студентства - 

важливе завдання вищої школи / О. Моторна // Світоглядні трансформації 



 

17 

 

особистості студента ВНЗ: історико-філософські, соціально-правові та 

мовознавчі аспекти : збірник наукових праць студентської науково-

практичної Інтернет-конференції 24 січня 2014 р. – Вінниця : Центр 

підготовки наукових та навчально-методичних видань ВТЕІ КНТЕУ, 

2014. – С. 66-67. 

130. Мошко В. В. Активізація навчальної діяльності студентів / В. В. Мошко 

// Вісник. Київський інститут бізнесу та технологій. – 2010. – № 2. – С. 74-

75. 

131. Мулявина Э. А. Самостоятельная работа студентов как средство 

формирования профессиональных компетенций / Э. А. Мулявина, 

И. Н. Омельченко // Инновации в образовании. – 2014. – № 3. – С. 76-82. 

132. Мусійчук С. М. Використання синергетичного підходу до активізації 

соціально-рольового розвитку студентів / С. М. Мусійчук // Проблеми 

освіти : наук. збірник. – К. : Інститут інноваційних технологій і змісту 

освіти МОН України, 2010. – № 64. – С. 95-100. 

133. Нестерчук О. Соціально-політичні дисципліни - важливий 

інструментарій всебічного розвитку особистості студента / О. Нестерчук 

// Світоглядні трансформації особистості студента ВНЗ: історико-

філософські, соціально-правові та мовознавчі аспекти : збірник наукових 

праць студентської науково-практичної Інтернет-конференції 24 січня 

2014 р. – Вінниця : Центр підготовки наукових та навчально-методичних 

видань ВТЕІ КНТЕУ, 2014. – С. 25-27. 

134. Никифоренко В. Селективна підтримка обдарованих студентів як 

складова формування інтелектуального капіталу України 

/ В. Никифоренко // Вища школа. – 2011. – № 4. – С. 70-77. 

135. Нинішня молодь // Український тиждень. – 2018. – № 3. – С. 32-33. 

136. Оболенська Т. Нова парадигма виховної роботи в університеті 

/ Т. Оболенська // Вища школа. – 2011. – № 12. – С. 66-73. 

137. Овдієнко І. М. Толерантна взаємодія у відносинах "викладач-студент" 

/ І. М. Овдієнко // Міжнародні Челпанівські психолого-педагогічні читання 

(у рамках VI Міжнародного фестивалю "Світ психології"). – Київ : Гнозис, 

2016. – Т. 3. – С. 279-286. 

138. Олексенко В. Становлення професійно та соціально значущих рис 

характеру у студентів / В. Олексенко // Вища школа. – 2019. – № 1. – С. 16-

25. 

139. Олексенко В. Формування соціальних почуттів у студентів 

/ В. Олексенко // Вища освіта України. – 2018. – № 2. – С. 71-76. 

140. Олексенко В. М. Виховна діяльність у процесі професійного 

становлення студентської молоді / В. М. Олексенко // Нові технології 

навчання. – Київ : Інститут інноваційних технологій і змісту освіти МОН 

України, 2006. – Т. 45. – С.71-76. 

141. Олексенко В. М. Технологія проведення студактивних занять 

/ В. М. Олексенко // Нові технології навчання : наук.-метод. зб. – Київ : 



 

18 

 

Інститут інноваційних технологій і змісту освіти МОН України, 2010. – 

№ 63. - Ч.1. – С. 39-43. 

142. Олексенко В. М. Технологія проведення студактивних занять 

/ В. М. Олексенко // Нові технології навчання : наук.-метод. зб. – Київ : 

Інститут інноваційних технологій і змісту освіти МОН України, 2010. – 

№ 63. - Ч. 2. – С. 39-43. 

143. Оліщук А. Аналіз морально-етичного ідеалу і культури студентів 

/ А. Оліщук // Світоглядні трансформації особистості студента ВНЗ: 

історико-філософські, соціально-правові та мовознавчі аспекти : збірник 

наукових праць студентської науково-практичної Інтернет-конференції 24 

січня 2014 р. – Вінниця : Центр підготовки наукових та навчально-

методичних видань ВТЕІ КНТЕУ, 2014. – С. 68-70. 

144. Онищенко О. "Тести ЗНО з усіх предметів були оптимальної складності, 

складною була лише фізика" / О. Онищенко // Дзеркало тижня. – 2017. – 19 

серп. – С. 13. 

145. Орленко Л. Групова дискусія як засіб активізації пізнавальної діяльності 

студента / Л. Орленко // Гуманітарні науки і сучасність : зб. наук. праць. – 

Київ : КНТЕУ, 2002. – С. 170-174. 

146. Остапенко Г. Маніпулятивні технології як загроза у соціально-

комунікативних інтернет-практиках студентської молоді / Г. Остапенко 

// Вісник Книжкової палати. – 2012. – № 12. – С. 40-44. 

147. Очеретяний В. В. Соціальна інтеграція та професіоналізація студентів з 

особливими освітніми потребами у ЗВО / В. В. Очеретяний 

// Інтерактивний освітній простір ЗВО : матеріали всеукраїнського 

науково-практичного вебінару, 4 березня 2019 року / відп. ред. 

Л. Б. Ліщинська. – Вінниця : ВТЕІ КНТЕУ, 2019. – С. 81-83. 

148. Павелко О. О. Застосування методу SWOT-аналізування в умовах 

студентської організації НУБіП України / О. О. Павелко, Т. В. Розбицька, 

В. Ю. Сухенко // Стандартизація, сертифікація, якість. – 2020. – № 3. – 

С. 60-66. 

149. Паламарчук О. І. Метод активного навчання як важіль пізнавальної 

діяльності студентів / О. І. Паламарчук // Сучасні механізми фінансування 

вищої освіти в Україні : тези доповідей Міжнародної науково-практичної 

конференції 22-23 листопада 2012 року м. Київ / відп. за вип. Є. В. Мних. – 

К. : КНТЕУ, 2012. – С. 140-142. 

150. Панчук Н. Політична активність студентів: чинники зростання та 

стримування / Н. Панчук // Вища освіта України. – 2010. – № 2. – С. 80-84. 

151. Паршакова О. Проблеми організації та контролю самостійної роботи 

студентів у світлі Болонського освітнього процесу / О. Паршакова // Вища 

освіта України. – 2010. – № 2. – С. 36-43. 

152. Пащенко Т. М. Засоби активізації пізнавальної діяльності в процесі 

самостійної роботи студентів / Т. М. Пащенко // Нові технології навчання : 

наук.-метод. зб. – Київ : НМЦ ВО, 2004. – № 39. – С. 195-200. 



 

19 

 

153. Пащенко Т. М. Методика самостійної роботи студентів як наукова 

проблема / Т. М. Пащенко // Проблеми освіти : наук. зб. – Київ : Інститут 

інноваційних технологій і змісту освіти МОН України, 2010. – № 64. – 

С. 103-110. 

154. Перепечіна Н. М. Психологічна характеристика адаптації 

першокурсників до навчання у ВНЗ / Н. М. Перепечіна // Практична 

психологія та соціальна робота. – 2012. – № 8. – С. 61-65. 

155. Петрова Л. І. Мотиваційно-ціннісний пріоритет у формуванні фізичної 

культури особистості студента / Л. І. Петрова, М. О. Левченко 

// Економічна стратегія і перспективи розвитку сфери торгівлі та послуг : 

збірник наукових праць. – Харків, 2011. – Вип.2(14). – С. 613-621. 

156. Пирогова Т. Формування естетичних смаків та естетичних оцінок 

учнівської та студентської молоді / Т. Пирогова // Вища освіта України. – 

2019. – № 3. – С. 61-68. 

157. Письменкова Т. Засоби діагностики рівня досягнень студентів як 

складова системи забезпечення якості вищої освіти / Т. Письменкова 

// Вища школа. – 2015. – № 11-12. – С. 98-107. 

158. Підбуцька Н. Індивідуально-психологічні чинники апатії у студентів 

/ Н. Підбуцька, А. Книш // Теорія і практика управління соціальними 

системами: філософія, психологія, педагогіка, соціологія. – 2020. – № 3. – 

С. 45-55. 

159. Піонтковський-Вихватень Б. Психологічні особливості мотивації 

навчальної діяльності студентів ВНЗ / Б. Піонтковський-Вихватень 

// Вісник. Київський інститут бізнесу та технологій. – 2010. – № 1. – С. 105-

109. 

160. Погорецька Ю. До проблеми відродження духовних орієнтацій молоді 

сучасного українського суспільства / Ю. Погорецька // Вісник. Київський 

інститут бізнесу та технологій. – 2010. – № 3. – С. 140-142. 

161. Подлєсна Г. Психологічні чинники адаптації студентів до навчання у 

ВНЗ / Г. Подлєсна // Психологія і суспільство. – 2012. – № 3. – С. 119-122. 

162. Подмаркова И. П. Формирование мотивов туристической деятельности 

у студентов - будущих менеджеров туризма / И. П. Подмаркова 

// Менеджмент и кадры: психология управления, соционика и 

социология. – 2013. – № 6. – С. 10-34. 

163. Подольська Є. Соціологічний портрет сучасного студента: теоретико-

методологічні підходи / Є. Подольська // Вища школа. – 2010. – № 2. – 

С. 22-33. 

164. Полонська Ю. Вища освіта як цінність сучасної молоді / Ю. Полонська 

// Світоглядні трансформації особистості студента ВНЗ: історико-

філософські, соціально-правові та мовознавчі аспекти : збірник наукових 

праць студентської науково-практичної Інтернет-конференції 24 січня 

2014 р. – Вінниця : Центр підготовки наукових та навчально-методичних 

видань ВТЕІ КНТЕУ, 2014. – С. 27-30. 



 

20 

 

165. Потапчук Т. Формування у студентів мотивації до вивчення фольклору 

у межах навчально-виховного процесу / Т. Потапчук // Вища школа. – 

2015. – № 7-8. – С. 82-87. 

166. Потапчук Т. Ціннісне ставлення студентів до праці: ретроспективний 

аналіз наукових джерел / Т. Потапчук // Вища школа. – 2018. – № 7-8. – 

С. 42-49. 

167. Продусевич Т. Розвиток швидкості у студентів ЗВО засобами фізичної 

культури і спорту / Т. Продусевич // Світоглядні трансформації 

особистості студента ЗВО: історико-філософські, соціально-правові, 

мовознавчі та здоров'яформуючі аспекти : збірник тез доповідей VІI 

студентської науково-практичної Інтернет-конференції, 28 лютого 2020 

року / гол. ред. Н. Л. Замкова. – Вінниця : Редакційно-видавничий відділ 

ВТЕІ КНТЕУ, 2020. – С. 178-181. 

168. Пуздимір М. І. Корекція фізичних якостей студентської молоді засобами 

легкої атлетики / М. І. Пуздимір // Соціально-політичні, економічні та 

гуманітарні виміри європейської інтеграції України : збірник наукових 

праць VI Міжнародної науково-практичної конференції 17-19 вересня 2018 

року. – Вінниця : Видавничо-редакційний відділ ВТЕІ КНТЕУ, 2018. – 

Ч.II. – С. 280-287. 

169. Рекун Г. П. Діагностика навчальної мотивації студентів ВНЗ 

/ Г. П. Рекун, Ю. І. Прус // Актуальні проблеми економіки. – 2015. – № 5. – 

С. 386-394. 

170. Романкова Л. Волонтерська діяльність як складова формування 

моральних цінностей студентської молоді / Л. Романкова // Вища освіта 

України. – 2015. – № 4. – С. 54-60. 

171. Роменець В. Виховання творчих здібностей у студентів / В. Роменець 

// Психологія і суспільство. – 2018. – № 3-4. – С. 178-223. 

172. Рябоконь А. Необхідність удосконалення комп'ютерних навичок 

студентами вищих навчальних закладів / А. Рябоконь // Вісник 

студентського наукового товариства "Ватра" Вінницького торговельно-

економічного інституту Київського національного торговельно-

економічного університету : за матеріалами ІІ Всеукраїнської студентської 

науково-практичної конференції "Актуальні проблеми ефективного 

соціально-економічного розвитку України: пошук молодих", 25 квітня 

2013 року. – Вінниця : Центр підготовки наукових та навчально-

методичних видань ВТЕІ КНТЕУ, 2013. – Вип. 15. – С. 543-546. 

173. Сакало Є. Студентські профспілки: реформувати не можна залишити 

/ Є. Сакало // Освіта України. – 2016. – 4 квіт. – С. 12. 

174. Сальникова С. В. Можливості впровадження сучасних технологій 

фізичного виховання у ЗВО з метою покращення фізичних якостей 

студентської молоді / С. В. Сальникова // Соціально-політичні, економічні 

та гуманітарні виміри європейської інтеграції України : збірник наукових 

праць VI Міжнародної науково-практичної конференції 17-19 вересня 2018 



 

21 

 

року. – Вінниця : Видавничо-редакційний відділ ВТЕІ КНТЕУ, 2018. – 

Ч.II. – С. 287-293. 

175. Сальникова С. В. Удосконалення фізичного стану студентів шляхом 

застосування інноваційних технологій фізичного виховання 

/ С. В. Сальникова // Соціально-політичні, економічні та гуманітарні 

виміри європейської інтеграції України : збірник наукових праць IV 

Міжнародної науково-практичної конференції 18-20 травня 2016 р. – 

Вінниця : Видавничо-редакційний відділ ВТЕІ КНТЕУ, 2016. – Ч. 2. – 

С. 408-413. 

176. Саркісян М. Розвиток студентського самоврядування в контексті КНЕУ 

/ М. Саркісян, О. Чабанюк // Вища школа. – 2012. – № 4. – С. 76-85. 

177. Семенюк І. Ю. Формування цифрових компетенцій здобувачів вищої 

освіти на основі використання європейського досвіду / І. Ю. Семенюк 

// Інтерактивний освітній простір ЗВО : матеріали міжвузівського науково-

практичного вебінару, 23 березня 2018 року / відп. ред. Л. Б. Ліщинська. – 

Вінниця : Центр підготовки наукових та навчально-методичних видань 

ВТЕІ КНТЕУ, 2018. – С. 77-78. 

178. Семенюк К. С. Психолого-педагогические аспекты организации 

самовоспитания студентов в высшем учебном заведении / К. С. Семенюк, 

В. Л. Шевченко // Вісник. Київський інститут бізнесу та технологій. – 

2008. – № 2. – С. 109-112. 

179. Сергієнко В. Проблеми виховання студентської молоді / В. Сергієнко, 

В. Костін // Вища школа. – 2010. – № 7-8. – С. 75-79. 

180. Сингаївська А. Феномен учіння: суб'єктна орієнтованість у 

студентоцентрованому середовищі вищої школи / А. Сингаївська // Вища 

школа. – 2015. – № 2-3. – С. 63-71. 

181. Сікорська Л. О. Модернізація системи професійної підготовки студентів 

ВНЗ / Л. О. Сікорська, Т. В. Хоменко // Реформування економічної 

системи України в контексті міжнародного співробітництва : збірник 

наукових праць Міжнародної науково-практичної конференції 21 квітня 

2011 року. – Вінниця : Центр підготовки навчально-методичних видань 

ВТЕІ КНТЕУ, 2011. – Ч. 1. – С. 529-532. 

182. Сікорська Л. О. Розвиток пізнавальної активності студентів у процесі 

фахової підготовки як психолого-педагогічна проблема / Л. О. Сікорська, 

Т. В. Хоменко // Розвиток України в ХХІ столітті : економічні, соціальні, 

екологічні, гуманітарні та правові проблеми : збірник наукових праць 

Міжнародної науково-практичної конференції 11 березня 2010 року. – 

Вінниця : Центр підготовки наукових та навчально-методичних видань 

ВТЕІ КНТЕУ, 2010. – Ч. ІІ. – С. 428-432. 

183. Складанюк М. Розвиток сили у студентів ЗВО засобами фізичної 

культури та спорту / М. Складанюк // Світоглядні трансформації 

особистості студента ЗВО: історико-філософські, соціально-правові, 

мовознавчі та здоров'яформуючі аспекти : збірник тез доповідей VІI 



 

22 

 

студентської науково-практичної Інтернет-конференції, 28 лютого 2020 

року / гол. ред. Н. Л. Замкова. – Вінниця : Редакційно-видавничий відділ 

ВТЕІ КНТЕУ, 2020. – С. 181-184. 

184. Скоропупова У. Г. Самостоятельная работа студентов в условиях 

информатизации учебного процесса / У. Г. Скоропупова // Дистанционное 

и виртуальное обучение. – 2008. – № 8. – С. 51-54. 

185. Слесик К. Формування етичної культури в лідерів студентського 

самоврядування як шлях етизації поведінки студентів / К. Слесик // Теорія 

і практика управління соціальними системами: філософія, психологія, 

педагогіка, соціологія. – 2018. – № 4. – С. 84-93. 

186. Слободиська О. А. Організація самостійної роботи студентів в контексті 

особистісного навчання на прикладі викладання дисципліни "Основи 

наукових досліджень" / О. А. Слободиська // Соціально-політичні, 

економічні та гуманітарні виміри європейської інтеграції України : збірник 

наукових праць III Міжнародної науково-практичної конференції 20-22 

травня 2015 року. – Вінниця : Видавничо-редакційний відділ ВТЕІ 

КНТЕУ, 2015. – Ч. 2. – С. 485-490. 

187. Служба психологического сопровождения студентов вузов: проблемы 

становления, основные направления, методы и принципы работы 

/ А. Б. Холмогорова, Л. Н. Якубова, Д. А. Горшкова и др. // Вопросы 

психологии. – 2010. – № 4. – С. 55-63. 

188. Соколова С. Стажування студентів на підприємстві: оформлення, 

гарантії, витрати / С. Соколова // Бухгалтерія. – 2014. – № 35. – С. 46-50. 

189. Солодовник Т. Гендерні відмінності особистісних характеристик 

віртуального спілкування молоді студентського віку / Т. Солодовник, 

Ж. Богдан, Н. Середа // Теорія і практика управління соціальними 

системами: філософія, психологія, педагогіка, соціологія. – 2019. – № 3. – 

С. 101-111. 

190. Сопівник І. Науково-дослідницька робота студентів як складова їхньої 

професійної компетентності / І. Сопівник // Вісник Книжкової палати. – 

2008. – № 11. – С. 23-25. 

191. Статінова Н. Пріоритети та цінності сучасної студентської молоді 

/ Н. Статінова, О. Кущенко // Вісник КНТЕУ. – 2011. – № 3. – С. 107-117. 

192. Степаненко І. Навчання іноземних студентів в Україні: стан, проблеми, 

перспективи / І. Степаненко, М. Дебич // Вища освіта України. – 2017. – 

№ 4. – С. 48-55. 

193. Судакова І. Є. Комп'ютерні технології навчання та їх вплив на психічні 

стани студента / І. Є. Судакова // Проблеми освіти : наук. збірник. – Київ : 

Інститут інноваційних технологій і змісту освіти МОН України, 2008. – 

№ 56. – С. 18-21. 

194. Сусол Д. Виховання вольових якостей студентів засобами атлетизму 

/ Д. Сусол // Світоглядні трансформації особистості студента ЗВО: 

історико-філософські, соціально-правові, мовознавчі та здоров'яформуючі 



 

23 

 

аспекти : збірник тез доповідей VІI студентської науково-практичної 

Інтернет-конференції, 28 лютого 2020 року / гол. ред. Н. Л. Замкова. – 

Вінниця : Редакційно-видавничий відділ ВТЕІ КНТЕУ, 2020. – С. 186-188. 

195. Теслюк В. Бібліотека як один із засобів, що сприяють соціально-

психологічній адаптації першокурсників / В. Теслюк, В. Ткачик // Вісник 

Книжкової палати. – 2010. – № 3. – С. 38-41. 

196. Теслюк В. Теоретичне дослідження проблеми соціально-психологічної 

адаптації першокурсників / В. Теслюк // Проблеми освіти : наук.-метод. 

збірник. – К. : Інститут інноваційних технологій і змісту освіти МОН 

України, 2010. – № 62. – С. 3-8. 

197. Теслюк І.  Значення гуманітарних наук у розвитку особистості студента 

/ І. Теслюк // Світоглядні трансформації особистості студента ВНЗ: 

історико-філософські, соціально-правові та мовознавчі аспекти : збірник 

наукових праць студентської науково-практичної Інтернет-конференції 24 

січня 2014 р. – Вінниця : Центр підготовки наукових та навчально-

методичних видань ВТЕІ КНТЕУ, 2014. – С. 30-32. 

198. Тітова О. А. Готовність студентів і викладачів до використання 

інформаційних технологій в навчанні / О. А. Тітова // Проблеми освіти : 

наук.-метод. збірник. – Київ : Інститут інноваційних технологій і змісту 

освіти, 2007. – № 51. – С. 112-115. 

199. Тітова О. А. Організація керування пізнавальною діяльністю студентів 

засобами інформаційно-комунікаційних технологій / О. А. Тітова // Нові 

технології навчання : наук.-метод. збірник. – Київ : Інститут інноваційних 

технологій і змісту освіти МОН України, 2007. – № 49. – С. 85-91. 

200. Ткач О. Конкуренція в економіці як прояв трансформації світогляду 

студентської молоді / О. Ткач // Світоглядні трансформації особистості 

студента ЗВО: історико-філософські, соціально-правові, мовознавчі та 

здоров'яформуючі аспекти : збірник тез доповідей VI студентської 

науково-практичної Інтернет-конференції, 28 лютого 2019 року / гол. ред. 

Н. Л. Замкова. – Вінниця : Видавничо-редакційний відділ ВТЕІ КНТЕУ, 

2019. – С. 56-57. 

201. Ткачук І. Основні чинники формування духовно-творчого потенціалу 

молоді та студентів / І. Ткачук // Вища освіта України. – 2008. – № 4. – 

С. 105-111. 

202. Толоконников С. В.  Формирование информационно-технологической 

компетенции личности студента экономического факультета в 

образовательном пространстве вуза / С. В. Толоконников, Л. А. Колосова 

// Инновации в образовании. – 2013. – № 9. – С. 16-19. 

203. Тунік Л. Д. Формування позитивної мотивації на здоровий спосіб життя 

у студентів економічних спеціальностей / Л. Д. Тунік, Т. Ю. Дудорова 

// Пріоритети економічного розвитку України: історія та сьогодення. – 

Вінниця, 2007. – С. 18-22. 



 

24 

 

204. Тупота А. Д. Вивчення особистості студента / А. Д. Тупота // Нові 

технології навчання. – Київ : Інститут інноваційних технологій і змісту 

освіти МОН України, 2006. – Т. 45. – С. 107-113. 

205. Удалова О. Ю. Вплив інноваційних технологій навчання на розвиток 

професійних якостей студентів / О. Ю. Удалова // Нові технології 

навчання : наук.- метод. збірник / Інститут інноваційних технологій і 

змісту освіти МОН України ; гол. ред. Є. М. Суліма, відп. за вип. С. А. 

Жуковська. – Київ : Інститут інноваційних технологій і змісту освіти МОН 

України, 2012. – № 72. – С. 111-116. 

206. Усачов Ю. О. Класифікація і зміст фітнес-програм і технологій, які 

реалізуються при формуванні фітнес-культури студентів / Ю. О. Усачов 

// Проблеми освіти : наук.-метод. збірник. Вип. 76 / Міністерство освіти і 

науки України ; Інститут інноваційних технологій і змісту освіти ; [гол. 

ред. Є. М. Суліма]. – Київ : Фахова освіта, 2013. – № 76. – С. 3-6. 

207. Фоміна Н. М. Особливості екологічної освіти та виховання студентської 

молоді / Н. М. Фоміна, Н. В. Старовойтенко // Екологічний вісник. – 

2010. – № 1. – С. 18-19. 

208. Хоменко Т. В. Сучасні технології як засіб стимулювання навчальної 

діяльності студентів / Т. В. Хоменко, Л. О. Сікорська, А. І. Калініченко 

// Соціально-політичні, економічні та гуманітарні виміри європейської 

інтеграції України : збірник наукових праць Міжнародної науково-

практичної конференції 28-31 травня 2013 року. – Вінниця : Центр 

підготовки наукових та навчально-методичних видань ВТЕІ КНТЕУ, 

2013. – Ч. 2. – С. 219-224. 

209. Хоружий Г. Студентоцентризм як принцип академічної культури 

/ Г. Хоружий // Вища школа. – 2012. – № 4. – С. 7-24. 

210. Хромченко О. В. Структурний аналіз феномена "самостійна робота 

студентів" / О. В. Хромченко // Нові технології навчання : наук.-метод. 

збірник. – Київ : Інститут інноваційних технологій і змісту освіти МОН 

України, 2010. – № 65. – С. 68-74. 

211. Царук А. Самовиховання як чинник розвитку особистості студента 

/ А. Царук // Світоглядні трансформації особистості студента ВНЗ: 

історико-філософські, соціально-правові та мовознавчі аспекти : збірник 

тез доповідей III студентської науково-практичної інтернет-конференції 25 

травня 2016 р. – Вінниця : ВТЕІ КНТЕУ, 2016. – С. 25-28. 

212. Церковна Т. Специфіка формування моральних цінностей сучасного 

студентства / Т. Церковна // Світоглядні трансформації особистості 

студента ВНЗ: історико-філософські, соціально-правові та мовознавчі 

аспекти : збірник наукових праць студентської науково-практичної 

Інтернет-конференції 24 січня 2014 р. – Вінниця : Центр підготовки 

наукових та навчально-методичних видань ВТЕІ КНТЕУ, 2014. – С. 76-78. 

213. Цибульська Ю. Демократизація освіти як провідна умова трансформації 

світогляду студентської молоді / Ю. Цибульська // Світоглядні 



 

25 

 

трансформації особистості студента ВНЗ: історико-філософські, соціально-

правові та мовознавчі аспекти : збірник наукових праць студентської 

науково-практичної Інтернет-конференції 24 січня 2014 р. – Вінниця : 

Центр підготовки наукових та навчально-методичних видань ВТЕІ 

КНТЕУ, 2014. – С. 47-50. 

214. Черкашин А. Концептуальні положення методологічного виміру у 

контексті виховання лідерів у закладах вищої освіти / А. Черкашин 

// Теорія і практика управління соціальними системами: філософія, 

психологія, педагогіка, соціологія. – 2019. – № 1. – С. 103-115. 

215. Черкашин А. Методологічні підходи до виховання особистості 

майбутніх фахівців у закладах вищої освіти України / А. Черкашин 

// Теорія і практика управління соціальними системами: філософія, 

психологія, педагогіка, соціологія. – 2019. – № 2. – С. 60-72. 

216. Черкашин А. Психологічні особливості соціальної адаптації студентів 

перших курсів вищих навчальних закладів / А. Черкашин, Т. Грицаєнко 

// Теорія і практика управління соціальними системами: філософія, 

психологія, педагогіка, соціологія. – 2018. – № 2. – С. 47-54. 

217. Черкашин А. Психолого-педагогічні умови формування особистісної 

зрілості у студентів / А. Черкашин // Теорія і практика управління 

соціальними системами: філософія, психологія, педагогіка, соціологія. – 

2018. – № 2. – С. 86-100. 

218. Черкашина Т. В. Виховання свідомої дисципліни і відповідальності як 

спосіб формування культури взаємин між викладачем і студентом 

/ Т. В. Черкашина // Нові технології навчання : наук.-метод. зб. – Київ : 

НМЦ ВО, 2005. – № 40. – С. 91-98. 

219. Чернищук О. Ціннісні орієнтації студентської молоді в контексті 

сучасних викликів державотворення / О. Чернищук // Світоглядні 

трансформації особистості студента ВНЗ: історико-філософські, соціально-

правові та мовознавчі аспекти : зб. наук. праць студентської науково-

практичної Інтернет-конференції 24 січня 2014 р. – Вінниця : Центр 

підготовки наукових та навчально-методичних видань ВТЕІ КНТЕУ, 

2014. – С. 50-53. 

220. Черній В. Морально-етичне виховання студентів вищих навчальних 

закладів / В. Черній // Світоглядні трансформації особистості студента 

ВНЗ: історико-філософські, соціально-правові та мовознавчі аспекти : 

збірник наукових праць студентської науково-практичної Інтернет-

конференції 24 січня 2014 р. – Вінниця : Центр підготовки наукових та 

навчально-методичних видань ВТЕІ КНТЕУ, 2014. – С.79-80. 

221. Чибісова Н. Виховна робота як пріоритетний напрям діяльності 

приватних ВНЗ України / Н. Чибісова // Вища школа. – 2013. – № 8. – 

С. 95-100. 



 

26 

 

222. Чикун Н. Психолого-педагогічні аспекти активізації навчально-

пізнавальної діяльності студентів / Н. Чикун // Вища школа. – 2012. – 

№ 7. – С. 47-55. 

223. Чумак Л. Значення гуманітарних наук у розвитку особистості студента 

/ Л. Чумак // Світоглядні трансформації особистості студента ЗВО: 

історико-філософські, соціально-правові, мовознавчі та здоров'яформуючі 

аспекти : зб. тез доповідей VI студентської науково-практичної Інтернет-

конференції, 28 лютого 2019 року / гол. ред. Н. Л. Замкова. – Вінниця : 

Видавничо-редакційний відділ ВТЕІ КНТЕУ, 2019. – С. 26-28. 

224. Швець В. Психолого-педагогічні аспекти управління навчальною 

діяльністю студентів з використанням дистанційних технологій навчання 

/ В. Швець // Вища освіта України. – 2015. – № 2. – С. 37-43. 

225. Швець Г. Роль соціологічних знань у формуванні особистості студента 

ВНЗ / Г. Швець, М. Трофанюк // Світоглядні трансформації особистості 

студента ВНЗ: історико-філософські, соціально-правові та мовознавчі 

аспекти : збірник наукових праць студентської науково-практичної 

Інтернет-конференції 24 січня 2014 р. – Вінниця : Центр підготовки 

наукових та навчально-методичних видань ВТЕІ КНТЕУ, 2014. – С. 32-33. 

226. Шевченко С. В. Тренінг підвищення особистісного адаптаційного 

потенціалу студентів та рівня їх розумової працездатності 

/ С. В. Шевченко // Практична психологія та соціальна робота. – 2012. – 

№ 12. – С. 26-29. 

227. Шевчук І. В. Концептуальні підходи до виховання студентів у вищих 

економічних навчальних закладах / І. В. Шевчук // Соціально-політичні, 

економічні та гуманітарні виміри європейської інтеграції України : збірник 

наукових праць II Міжнародної науково-практичної конференції, 19-23 

травня 2014 р. – Вінниця : Центр підготовки наукових та навчально-

методичних видань ВТЕІ КНТЕУ, 2014. – Ч. 2. – С. 449-453. 

228. Шевчук І. В. Особливості виховного процесу в студентській групі 

вищих економічних навчальних закладів / І. В. Шевчук // Реформування 

економічної системи України в контексті міжнародного співробітництва : 

збірник наукових праць Міжнародної науково-практичної конференції 21 

квітня 2011 року. – Вінниця : Центр підготовки навчально-методичних 

видань ВТЕІ КНТЕУ, 2011. – Ч. 1. – С. 464-467. 

229. Шевчук І. В. Соціально-психологічна адаптація студентів вищих 

економічних навчальних закладів у процесі навчання / І. В. Шевчук 

// Соціально-політичні, економічні та гуманітарні виміри європейської 

інтеграції України : збірник наукових праць Міжнародної науково-

практичної конференції 28-31 травня 2013 року. – Вінниця : Центр 

підготовки наукових та навчально-методичних видань ВТЕІ КНТЕУ, 

2013. – Ч. 2. – С. 247-252. 

230. Шевчук І. В. Студентська академічна група як об'єкт виховного впливу 

в процесі вивчення іноземної мови / І. В. Шевчук // Соціально-політичні, 



 

27 

 

економічні та гуманітарні виміри європейської інтеграції України : збірник 

наукових праць III Міжнародної науково-практичної конференції 20-22 

травня 2015 року. – Вінниця : Видавничо-редакційний відділ ВТЕІ 

КНТЕУ, 2015. – Ч. 2. – С. 597-605. 

231. Шелюто В. Естетичний аспект сакрального в освітньому та виховному 

процесі в сучасній вищій школі / В. Шелюто // Вища школа. – 2012. – 

№ 1. – С. 100-107. 

232. Шкира О. З орієнтацією на інтелектуально-моральний розвиток 

студента / О. Шкира // Бібліотечний форум України. – 2005. – № 3. – С. 45-

48. 

233. Шлаина В. М. Формирование профессионального самосознания в 

процессе обучения в вузе / В. М. Шлаина // Менеджмент и кадры: 

психология управления, соционика и социология. – 2012. – № 3. – С. 9-10. 

234. Шостак В. Місце бібліотеки університету в соціалізації студентів 

/ В. Шостак, О. Лубенець // Бібліотечний форум: історія, теорія і 

практика. – 2020. – № 1. – С. 26-27. 

235. Штифурак В. Є. Психологічний феномен «ставлення до грошей» у 

субкультурі студентської молоді / В. Є. Штифурак // Соціально-політичні, 

економічні та гуманітарні виміри європейської інтеграції України : збірник 

наукових праць VI Міжнародної науково-практичної конференції 17-19 

вересня 2018 року. – Вінниця : Видавничо-редакційний відділ ВТЕІ 

КНТЕУ, 2018. – Ч. II. – С. 380-390. 

236. Штученко І Особливості саморегуляції особистості з різним рівнем 

емоційності / І. Штученко, Ю. Картавкіна // Теорія і практика управління 

соціальними системами: філософія, психологія, педагогіка, соціологія. – 

2020. – № 3. – С. 56-64. 

237. Шулікін Д. Соціально-економічний портрет студента / Д. Шулікін 

// Освіта України. – 2016. – 13 черв. – С. 13. 

238. Юренко А. Культура сучасної української молоді / А. Юренко 

// Світоглядні трансформації особистості студента ЗВО: історико-

філософські, соціально-правові, мовознавчі та здоров'яформуючі аспекти : 

збірник тез доповідей VI студентської науково-практичної Інтернет-

конференції, 28 лютого 2019 року / гол. ред. Н. Л. Замкова. – Вінниця : 

Видавничо-редакційний відділ ВТЕІ КНТЕУ, 2019. – С. 28-31. 

239. Ягнич Т. Гіподинамія: причини виникнення та засоби запобігання 

/ Т. Ягнич // Світоглядні трансформації особистості студента ЗВО: 

історико-філософські, соціально-правові, мовознавчі та здоров'яформуючі 

аспекти : збірник тез доповідей VІI студентської науково-практичної 

Інтернет-конференції, 28 лютого 2020 року / гол. ред. Н. Л. Замкова. – 

Вінниця : Редакційно-видавничий відділ ВТЕІ КНТЕУ, 2020. – С. 192-195. 

240. Яковенко К. В. Ефективність практичного використання тренінгу для 

підвищення адаптації студентської молоді / К. В. Яковенко // Проблеми 

емпіричних досліджень у психології. – Київ : Гнозис, 2014. – С. 246-252. 



 

28 

 

241. Якубовська М. Культурологічна модель формування молодіжного 

середовища у системі сучасної інноваційної складової педагогічної 

системи / М. Якубовська // Вища школа. – 2019. – № 8. – С. 42-49. 

242. Яремко С. А. Активізація пізнавальної діяльності студентів на основі 

розробки та впровадження інтерактивного мультимедійного середовища 

/ С. А. Яремко // Інтерактивний освітній простір ЗВО : матеріали 

міжвузівського науково-практичного вебінару, 23 березня 2018 року / відп. 

ред. Л. Б. Ліщинська. – Вінниця : Центр підготовки наукових та навчально-

методичних видань ВТЕІ КНТЕУ, 2018. – С. 26-30. 

243. Яцишин О. М. Специфіка навчальної мотивації студентів в умовах 

безсесійного контролю знань / О. М. Яцишин, С. А. Яцишина // Актуальні 

проблеми економічного розвитку України в умовах глобалізації : збірник 

наукових праць Міжнародної науково-практичної конференції 24 квітня 

2009 року. – Вінниця : Центр підготовки навчально-методичних видань 

ВТЕІ КНТЕУ, 2009. – Ч. 2. – С. 454-458. 

244. Яцюрук О. Формування морально-етичного ідеалу студентів як важлива 

складова вищої освіти / О. Яцюрук // Світоглядні трансформації 

особистості студента ВНЗ: історико-філософські, соціально-правові та 

мовознавчі аспекти : збірник наукових праць студентської науково-

практичної Інтернет-конференції 24 січня 2014 р. – Вінниця : Центр 

підготовки наукових та навчально-методичних видань ВТЕІ КНТЕУ, 

2014. – С. 86-88. 

 

Електронні ресурси 

 
245. Альошкіна Л. П. Особливості організації та перспективи розвитку 

науково-дослідної роботи здобувачів вищої освіти у вітчизняних закладах 

вищої освіти [Електронний ресурс] / Л. П. Альошкіна, І. М. Новак 

// Ефективна економіка. – 2021. – № 2. – Режим доступу: 

http://www.economy.nayka.com.ua/pdf/2_2021/103.pdf. 

246. Гальків Л. І. Менеджмент економіки щастя: статистично-аналітичні 

виміри на прикладі студентської молоді [Електронний 

ресурс] / Л. І. Гальків, Д. О. Жила, І. В. Фетько // Інфраструктура ринку. – 

2021. – Вип. 52. – С. 152-156. – Режим доступу: http://www.market-

infr.od.ua/journals/2021/52_2021/29.pdf. 

247. Кашуба М. Здобувати знання та вміти працювати з інформацією 

[Електронний ресурс] / М. Кашуба // Урядовий кур'єр. – 2020. – 14 січ. – 

Режим доступу: https://ukurier.gov.ua/uk/articles/zdobuvati-znannya-ta-vmiti-

pracyuvati-z-informaciy/. 

248. Методика викладання у вищій школі [Електронний ресурс] : навч. 

посіб. / О. В. Малихін, І. Г. Павленко, О. О. Лаврентьєва, Г. І. Матукова. — 



 

29 

 

Електронні дані. – Київ : КНТ, 2014. – Систем. вимоги: Acrobat Reader. – 

Режим доступу: http://10.0.2.150/docs/CUL/Medodyka_vykladannya.pdf. 

249. Мицюк С. В. Формування конкурентного середовища у сфері вищої 

освіти: підвищення рівня адаптивності та інноваційності ЗВО 

[Електронний ресурс] / С. В. Мицюк // Бізнес-навігатор. – 2020. – № 5. – C. 

9-15. – Режим доступу: http://business-

navigator.ks.ua/journals/2020/61_2020/3.pdf. 

250. Юдіна С. В. Ефективне використання інтелектуального капіталу та 

система генерації знань в Україні [Електронний ресурс] / С. В. Юдіна, 

С. О. Пірогов // Підприємництво та інновації. – 2019. – № 10. – С. 172-

177. – Режим доступу: http://ei-

journal.in.ua/index.php/journal/article/view/253/247. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

30 

 

Іменний покажчик  
 

Альошкіна Л. П. 245 

Анохін В. 21 

Антохова Т. 22 

Артемова Л. 23 

Артімонова Т. 24 

Архиреева Т. В. 25 

Атаманчук Ю. 26 

Бабич А. І. 27 

Бабій А. 28 

Балягіна І. 29 

Бахновська І. П. 30 

Бесараб А. 31 

Біленька А. А. 32 

Білик Л. І. 33 

Білогур В. 34 

Білогур В. 35, 36, 37 

Бобіль Д. 38 

Богданова Н. 39 

Боковець В. В. 1, 2 

Болтівець С. 40 

Бондаренко О. 41 

Бондаренко Ю. 42 

Буйницька О. П. 3 

Буничева Л. 43 

Бутенко В. 44 

Виговська С. 45 

Винничук Р. 46 

Вільський Г. 47 

Вітвицька С. С. 5 

Волкодав Т. А. 6, 7 

Волобуєв М. 48 

Воробієнко П. 49 

Воробйова Є. 50 

Ворожцова Т. В. 51 

Галата С. 52 

Гальків Л. І. 246 

Гаргун С. 53 

Гвоздецька Б. 54 

Гладкий О. 55 

Горбенко С. Л. 56 

Грабар Н. 57, 58 

Гринчук А. А. 59 

Гриняк С. 60 

Гринькевич О. С. 61 

Грицук О. 62 

Гуренко О. А. 63 

Гуцол Л. М. 8 

Девтерова Т. 64 

Дегтярьова І. 65 

Деркач Ю. В. 67 

Диба М. 68 

Дмитрук С. В. 9 

Добрянський І. 69 

Довженко Л. В. 70 

Долюк Т. 71 

Дорошко О. 72 

Драч І. І. 73, 74 

Дубовик Л. 75 

Егорова И. П.76 

Жовтобрюх Б. 77 

Заболотна Н. М. 10 

Задорожна Т. 78 

Замкова Н. Л. 79 

Зіньковський Ю. 80 

Іваницька Н. Б. 81 

Іванова О. 82 

Іванченко Г. В. 83 

Ївженко Ю. В. 84 

Кайдалова Л. Г. 85 

Капера І. 86 

Качан В. 87 

Кашуба М. 247 

Киричук А. С. 88 

Кисельов О. О. 89 

Кізім С. С. 90 

Кірик Т. 91 

Кліменко В. 92 

Князян М. О. 93 

Ковальчук Т. 94 

Кожухар Ж. В. 95 



 

31 

 

Козак Н. Л. 11 

Колодій Д. 96 

Конотопенко А. 97 

Коношевський Л. Л. 98 

Корпоченко Б. 99 

Корсак К. 100 

Котик І. О. 101 

Красикова Е. Г. 102 

Краус Н. 103 

Кращенко Ю. 104, 105 

Курбатов С. 106 

Ланова Я. 107 

Лебедюк О. 108 

Левківський Б. К. 109 

Линовецька О. 110 

Лізановська Л. 111 

Лук'янченко О. 112 

Лупу А. 113 

Лякішева А. 114 

Маджарова Д. 115 

Мазко О. 116 

Майорова О. 117 

Максимовська Н. 118 

Мала А. 119 

Мальська М. П. 12 

Манько В. М. 120 

Марків О. 121 

Мельник М. 122 

Миськів Л. 123 

Михайличенко В. 

Михайличенко В. 124, 125 

Мицюк С. В. 249 

Модестова Т. 126 

Мостова І. 127 

Моторин Р. М. 128 

Моторна О. 129 

Мошко В. В. 130 

Мулявина Э. А. 131 

Мусійчук С. М. 132 

Нестерчук О. 133 

Никифоренко В. 134 

Оболенська Т. 136 

Овдієнко І. М. 137 

Олексенко В. 138, 139, 140, 141, 

142 

Оліщук А. 143 

Онищенко О. 144 

Орленко Л. 145 

Остапенко Г. 146 

Очеретяний В. В. 147 

Павелко О. О. 148 

Паламарчук О. І. 149 

Палеха Ю. І. 15 

Панчук Н. 150 

Паршакова О. 151 

Пащенко Т. М. 152, 153 

Перепечіна Н. М. 154 

Петрова Л. І.155 

Пирогова Т. 156 

Письменкова Т. 157 

Підбуцька Н. 158 

Піонтковський-Вихватень Б. 159 

Погорецька Ю. 160 

Подлєсна Г. 161 

Подмаркова И. П. 162 

Подольська Є. 163 

Полонська Ю. 164 

Потапчук Т. 165, 166 

Продусевич Т. 167 

Пуздимір М. І. 168 

Рекун Г. П. 169 

Романкова Л. 170 

Роменець В. 171 

Рябоконь А. 172 

Сакало Є. 173 

Сальникова С. В. 174, 175 

Саркісян М. 176 

Семенюк І. Ю. 177 

Семенюк К. С. 178 

Сергієнко В. 179 

Сингаївська А. 180 

Сікорська Л. О. 181, 182 

Складанюк М. 183 

Скоропупова У. Г. 184 

Слесик К. 185 

Слободиська О. А. 186 



 

32 

 

Соколова С. 188 

Солодовник Т. 189 

Сопівник І. 190 

Статінова Н. 191 

Степаненко І. 192 

Судакова І. Є. 193 

Сусіденко В. Т. 17 

Сусол Д. 194 

Теслюк В. 195, 196 

Теслюк І. 197 

Тітова О. А. 198, 199 

Ткач О. 200 

Ткачук І. 201 

Товканець Г. В. 18 

Толоконников С. В. 202 

Тунік Л. Д. 203 

Тупота А. Д. 204 

Туркот Т. І. 19 

Удалова О. Ю. 205 

Усачов Ю. О. 206 

Фоміна Н. М. 207 

Хоменко Т. В. 208 

Хоружий Г. 209 

Хромченко О. В. 210 

Царук А. 211 

Церковна Т. 212 

Цибульська Ю. 213 

Черкашин А. 214, 215, 216, 217 

Черкашина Т. В. 218 

Чернищук О. 219 

Черній В. 220 

Чибісова Н. 221 

Чикун Н. 222 

Чумак Л. 223 

Швець В. 224 

Швець Г. 225 

Шевченко С. В. 226 

Шевчук І. В. 227, 228, 229, 230 

Шелюто В. 231 

Шкира О. 232 

Шлаина В. М. 233 

Шостак В. 234 

Штифурак В. Є. 235 

Штученко І. 236 

Шулікін Д. 237 

Юдіна С. В. 250 

Юренко А. 238 

Ягнич Т. 239 

Яковенко К. В. 240 

Якубовська М. 241 

Яремко С. А.  242 

Яцишин О. М. 243 

Яцюрук О. 244 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

33 

 

Зміст 
  

 

 

 

Від укладачів 3 

 

Монографії, підручники, навчальні посібники  5 

 

Статті з наукових збірників та періодичних видань 6 

 

Електронні ресурси 28 

 

Іменний покажчик 30 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


